
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  163  del 26/04/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: RESTITUZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA DITTA VALBUSA DOMENICO. PROVVEDIMENTI.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 28/04/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto:  Restituzione diritti di segreteria ditta Valbusa Domenico. Provvedimenti.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
PREMESSO che in data 26/07/2013 la ditta Valbusa Domenico ha effettuato in favore del Comune un 
versamento di € 260,00 quali diritti di segreteria per il rilascio di un certificato di agibilità;  
 
CONSIDERATO che, come evidenziato dall’interessato con la nota del 28/09/2013, in atti al prot. 
12388 del 30/09/2013, la competenza al rilascio del certificato non risulta in capo al Comune bersi allo 
Sportello Unico Attività Produttive;  
 
RILEVATO che con la precitata nota l’interessato ha chiesto il rimborso delle somme versate a titolo di 
diritti di segreteria;  
 
VERIFICATO quanto evidenziato e rilevato che sussistono i presupposti pèer la restituzione delle 
somme;  
 
RITENUTO pertanto provvedere in merito;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 163 e 183 del T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di rimborsare, con riferimento a quanto in premessa, al Sig. valbusa Domenico l’importo di € 260,00 
imputando la spesa al Cap. 10280  - gestione competenza - del corrente bilancio provvisorio.  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 



Castel di Sangro, lì 02/05/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 02/05/2016


